

**Pan**

W odpowiedzi na petycję z dnia 03.11.2023 r. w sprawie wprowadzenia progów zwalniających na ul. Nowowiejskie 53/2 w Nysie informuję, co następuje.

Ul. Nowowiejska w Nysie jest publiczną drogą gminną. Obecne funkcjonowanie organizacji ruchu na ul. Nowowiejskiej w Nysie odbywa się na podstawie zatwierdzonego przez organ zarządzający ruchem na drogach gminnych - Starostę Nyskiego - projektu organizacji ruchu nr KT.VI.7121.417.2019.AS z dnia 04.11.2019 r.

Droga w miejscu wnioskowanej lokalizacji progów jest drogą z płyt betonowych, stan techniczny tej drogi nie sprzyja rozwijaniu nadmiernej prędkości, a wręcz przeciwnie wymaga jej ograniczenia. Droga położona jest w strefie ograniczonej prędkości do 30 km/h. Na ul. Nowowiejskiej występują już progi zwalniające - jeden próg zwalniający płytowy położony ok. 280 m przed wnioskowaną lokalizacją nowego progu oraz drugi próg zwalniający listwowy położony ok. 150 m za wnioskowaną lokalizacją nowego progu. Wskazana lokalizacja nowego progu znajduje się w niedużej odległości od skrzyżowania z ul. Traugutta (ok. 40 m). Lokalizacja skrzyżowania, na którym nie ma wyznaczonego pierwszeństwa przejazdu (skrzyżowanie równorzędne, pierwszeństwo dla pojazdów z prawej strony) również w pewien sposób ogranicza prędkość jazdy.

W kwestii umieszczenia dodatkowego progu zwalniającego informuję, że warunki ich umieszczenia zostały zawarte w załączniku nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 z późn. zm.). Progi zwalniające nie mogą być umieszczone w odległościach mniejszych niż 25 m od najbliższej konstrukcji nośnej, ze względu na niszczący wpływ wstrząsów powodowanych przejeżdżaniem pojazdów samochodowych. Pod uwagę należy wziąć również fakt, że montaż kolejnych progów zwalniających niesie za sobą szereg przeciwwskazań, takich jak:

- wstrząsy spowodowane przez przejeżdżające pojazdy samochodowe mogące mieć destrukcyjny wpływ na pobliską zabudowę mieszkalną (np. spękania budynków),
- nadmierny hałas,
- zwiększenie emisji spalin (wg badań o 10 %), a przez to wzrost emisji dwutlenku węgla,
- negatywny wpływ na konstrukcje inżynierskie i urządzenia zlokalizowane w korpusie drogi.

Biorąc powyższe pod uwagę informuję, że nie będą podejmowane działania w kierunku wprowadzenia wnioskowanego progu zwalniającego.

Nadmieniam jednocześnie, że wystąpimy ze swej strony do Komendy Powiatowej Policji w Nysie o podejmowanie prewencyjnych kontroli prędkości na w/w odcinku ul. Nowowiejskiej i zwrotne przedstawienie jej wyników.

W przypadku przekraczania dozwolonej prędkości przez kierujących pojazdami, również możecie Państwo osobiście zgłaszać takie przypadki Policji celem wzmożenia kontroli na tym odcinku drogi.

**Z up. BURMISTRZA**  
*Piotr Bobak*  
**SEKRETARZ MIASTA**

**WYSŁANO**  
dnia *12.12.2023*  
*Burci Dominika*  
**czytelny podpis**

Otrzymują:

1. Wydział Administracyjno-Organizacyjny w/m
2. Adresat
3. a/a